1

《令和７年度第１回十勝圏複合事務組合情報審査会 議事概要》

１ 日 時 令和７年５月 19 日（月） 9:52～10:22

２ 場 所 市庁舎 議会棟３階 会議室

３ 出席者 ■情報審査会

       ・佐々木会長 ・野原委員・阿部委員 ・山口委員 ・保前委員

■情報審査会事務局

総務課

・福原局長 ・林中次長 ・嵯峨課長補佐 ・高橋主任補

≪会議録≫

  １ 開会

  ２ 委嘱状交付

  ３ 事務局長挨拶

  ４ 議事

（１） 会長選出

  ※野原委員が仮議長を務め、委員互選の結果、佐々木委員を会長とすることに決定

（２） 会長職務代理者指名

  ※佐々木会長が、野原委員を会長職務代理者に指名

（３） 令和６年度情報公開制度等の利用状況について

  【事務局】 令和６年度情報公開制度等の利用状況について報告

        令和６年度利用件数報告

        ＜情報公開制度＞

        ・開示請求件数 12 件

        ・請求に対する決定の内訳 全部開示４件、一部開示７件、非開示１件（う

ち不存在１件）

        ・実施機関別内訳 組合長 12 件

        ・審査請求件数 １件

        ＜個人情報保護制度＞

        ・開示請求件数 ０件

  【会長】  ただいまの報告について、質問・意見はあるか。

（質疑・応答なし）

2

  （４）諮問第１号及び諮問第２号の進め方について（以下要点のみ記載）

    ・今後の進め方について説明・審議

    ※諮問第１号及び諮問第２号の審議及び資料は、個人情報等を扱う調査審議に関する情

報のため非公開が原則となり、本議事概要においても詳細は記載しておりません。

  ５ 閉会